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GEN. WESTMORELAND PRADĖJO OFENZYVA
PANIKA PASAULIO BIRŽOSE VERČIA 
AMERIKĄ ATSTATYTI PASITIKĖJIMĄ

WASHINGTON AS. — Amerikos vyriausybė, susirūpinusi 
nepaprastai dideliu aukso supirkinėjimu Europos rinkoje, sušaukė 
specialų, aukso atsargų valstybių pasitarimą, šiandien Washing
tone valstybinių bankų prezidentai svarstys padėtį. Dalyvauja: 
Amerika, Britanija, Vokietija, Italija, Belgija, Šveicarija ir Olan
dija. ši grupė, vadinama “gold pool” svarstys, kaip sustabdyti 
spekuliaciją auksu. Perdidelis aukso kiekis privačių spekuliantų 
rankose gali pakenkti pasaulinei prekybai.

PRIE SAIGONO PENKIOS DIVIZIJOS 
SĄJUNGININKU PERĖJO Į PUOLIMĄ

SAIGON AS. — Po ilgesnės pertraukos Amerikos ir Pietų 
Vietnamo daliniai perėjo ofenzyvon ir pradėjo puolimus Saigono 
apylinkėse, stumdami komunistus į šiaurę, į vakarus ir į pietus 
nuo Saigono. Ofenzyvoje dalyvauja šešių divizijų daliniai. Pirmą 
puolimų dieną žuvo 215 priešo kareivių, buvo paimti nelaisvėn 22 
vyrai ir buvo rasti trys ginklų sandėliai. Operacija pavadinta 
vietnamiečių vardu “Nutarimas laimėti”, ji apima penkias Viet
namo provincijas. Viso ofenzyvoje dalyvauja virš 50,000 kareivių.

Aukso supirkinėjimas Londo
no biržoje privertė Britaniją 
penktadienį uždaryti visus ban
kus. Šveicarijos trys bankai už
sidarė, pritrūkę aukso atsargų. 
Auksas supirkinėjamas Toronte, 
Briuselyje ir Hong Konge. Pary
žiaus bankai buvo atidaryti, nes 
Prancūzija nepritaria dabartinei 
pasaulio valiutos sistemai, kuri 
yra pagrįsta ne tiek auksu, kiek 
Amerikos doleriu. Pati Prancū
zija superka auksą už Amerikos 
dolerius.

Auksas ar doleris?
Pirkimas paskutinėmis dieno

mis pasiekė panikos laipsnį. Di
dėjantis Amerikos įsivėlimas į 
karą Vietname, didelės jos išlai
dos, pasaulyje sukėlė gandų, kad 
aukso kaina bus pakelta. Dabar 
ji yra 35 doleriai už unciją. To
kia kaina yra jau nuo 1934 me
tų. Prancūzų ekonomistai tvir
tina, kad kaina yra per žema, 
kad Amerika turėtų padengti vi
sus savo turimus dolerius auk
su, arba turėtų nuvertinti dole
rį. Aukso kainos pakėlimas 
praktiškai ir būtų dolerio nu
vertinimas. Nuo to nukentėtų 
ne tik Amerika, bet ir daug pa
saulio valstybių, kurios savo va
liutą grindžia doleriu.

Prancūzijos vyriausybė turė
jo specialų posėdį. Prancūzijos 
bankai toliau pardavinėja auk
są. Vakar jo buvo parduota 45 
tonos. Londone ketvirtadienį bu
vo parduota 200 tonų aukso, 220 
milijonų dolerių vertės.

Pakėlė nuošimtį
Auksą superka privatūs asme

nys. Jie atstovauja Azijos ir 
arabų kraštų pirkėjus, turtin
gus žibalo šeikus. Europos pre
kybininkai, įvairių karų patyri
mų pamokinti, irgi mieliau laiko 
auksą, negu popierinius pinigus. 
Ši aukso supirkinėjimo karštli
gė prasidėjo su britų svaro nu
vertinimu. Pamažu pradėjo ma
žėti pasitikėjimas ir Amerikos 
doleriu.

Amerikos atsargų bankas pa
skelbė padidintą paskolų nuo
šimtį. Dabar įvairūs bankeliai 
iš atsargų fondo skolindami pi
nigus turės mokėti 5%. Kanada 
tuoj pakėlė savo paskolų nuo
šimčius iš buvusių 7% iki 7 ir 
pusės. Amerikoje 5% jau se
niai yra buvę. Tik 1921 metais 
tas nuošimtis ant duodamų pa
skolų buvo pakilęs iki 7%, o 
1929 metais jis buvo 6%.

Kongresas veikia
Senatas skubiai pasiūlė, kad 

būtų atšauktas aukso padengi
mas. Šiuo metu Amerika turi 
laikyti 25% savo aukso doleriui 
garantuoti. Tai daugiau yra for
malumo reikalas, negu būtino 
reikalo. Todėl senatas 39-37 bal
sais nutarė atšaukti tą įstatymą. 
Kongrese svarstomas pajamų 
mokesčių pakėlimo reikalas. 
Svarstomi būdai, kaip sumažin
ti vyriausybės išlaidas. Visa tai 
daroma tam, kad pasaulyje vėl 
atsirastų pasitikėjimas Ameri
kos pinigų. Kol vyriausybė iš
leis daugiau, negu paima, kol

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. - Pre- 

zidentas Johnsonas Washingto
ne iškilmingai priėmė Somalijos 
premjerą Mohamed Ibrahim 
Egal.

WASHINGTONAS. — Ameri
ka pasiūlė šiaurės Korėjai visą 
“Pueblo” laivo ginčą atiduoti 
spręsti tarptautiniam tribunolui 
Hagoje, šiaurės Korėja pažadė
jo šį pasiūlymą apsvarstyti.

LONDONAS. — Amerikos 
ambasada Britanijoje gauna 
daug paklausimų iš britų, ku
rie norėtų tarnauti Amerikos 
kariuomenėje ir kariauti Viet
name. Per savaitę kreipiasi 200 
—300 vyrų.

DETROITAS. — Automobilių 
darbo unijos vadas Walteris 
Reutheris pareiškė, kad jis gal
voja, jog Amerikos darbininkai 
rinkimuose balsuos už preziden
tą Johnsoną.

LONDONAS. — Britų chemi
nės bendrovės trys pareigūnai 
buvo suimti komunistinėje Kini
joje už šnipinėjimą. Britai pa
neigia šiuos kaltinimus, ši ben
drovė stato Kinijoje cheminį fa
briką.

MEMPHIS. — Trečiadienį mi
rė Jack Fulbright, senatoriaus 
brolis. Jis buvo 68 metų biznie
rius.

WASHINGTONAS. — Tarp
tautinio Raudonojo Kryžiaus pa
reigūnai buvo susitikę su Viet 
Congo atstovais Čekoslovakijoje 
derėtis dėl amerikiečių karo be
laisvių, tačiau jokių palengvini
mų neišsiderėjo.

— Pirmas teisės mokslų dak
taras dabartiniame Vilniaus uni
versitete — Josifas Moriejinas. 
Bolševikinę teisę Vilniuje jis 
dėsto jau 16 metų. Dabar Mas
kvoj įsigijo daktaro laipsnį.

(E)

Amerikos dolerių daugiau iš
plauks į pasaulį, negu iš jo su
grįš, tol žmonės nepasitikės 
Amerikos dolerio ateitimi. Da
bar tarptautiniuose mokėjimuo
se Amerika jau daug metų turi 
deficitą. Tai sukelia nepasiti
kėjimą doleriu.

Amerikos nustatyta aukso kai
na yra daugiau moralinis įsipa
reigojimas toms valstybėms, ku
rios doleriu pasitikėjo ir juo pa
grindė savo kraštų ekonominį 
gyvenimą. Aukso vertę pakėlus, 
dolerio vertė sumažėtų ir daug 
tų valstybių smarkiai nukentė^ 
tų. Laimėtų tik aukso kasyklų 
savininkai Pietų Afrika ir Sovie
tų Sąjunga. Abejojama, ar Ame
rika pakeis aukso santykį su do
leriu. Greičiausiai bus bandoma 
kitomis priemonėmis užtikrinti 
užsienio biznierius, kad Ameri
kos doleris dar geriau yra lai
kyti, negu auksas, nes dolerį ga
lima investuoti ir gauti pelną, 
o auksas gali tik skryniose gu
lėti.

Kovu metu išgriauta daug gyvenamų namų Hue mieste. Karo vadovybė leido benamiams vaikams 
apsigyventi buvusiame Hue Universitete. Paveiksle matome vaiku grupeles, užmiršusias karo 
baisenybes ir net besišypsančius. Kairėje matome Amerikos karį, atnešusį saldainių ir žaidžian

tį su grupele vaikų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

ADOMAS MICKEVIČIUS LENKIJOJE 
TAPO LENKU LAISVĖS SIMBOLIU
VARŠUVA. *— Poetas Adomas Mickevičius niekada pasau

linėje spaudoje nebuvo tiek garsus, kiek šiomis dienomis, kada 
visa Lenkijos jaunoji karta išėjo į gatves demonstruoti ir rei
kalauti laisvės. Visa ši jaunimo akcija kilo dėl Adomo Mickevi
čiaus “Vėlinių” vaidinimo, kurį Gomulkos valdžia sustabdė vie
name Varšuvos teatre. Poznanėje užvakar 3,000 studentų susi
rinko prie Adomo Mickevičiaus paminklo. Krokuvoje poeto pa
minklas palaidotas gėlėse, apipintas vainikais. Mickevičius tapo 
lenkų laisvės simboliu.

Krokuvoje studentai boikota
vo paskaitas ir nesirodė univer
sitete. Jie Jogailos universitete 
protestuoja prieš spaudos apra
šymus, kurie studentus vadina 
chuliganais ir liaudies priešais.

Dideliame komunistų suruoš
tame mitinge Katovicuose, Si
lezijos komunistų vadas Edward 
Gierek pareiškė, kad Varšuvos 
studentai važinėja į kitus mies
tus, norėdami čia “drumsti ramų 
Silezijos vandenį”. Policija su
stabdžiusi vieną automobilį, pil
ną Varšuvos studentų. Gierekas 
pakartojo spaudos kaltinimus 
žydams, zionistams, imperialistų 
tarnams, kurie esą kalti dėl vi
sų jaunimo neramumų.

Lenkija ištrėmė du Čekoslo
vakijos korespondentus, Vieną 
profesinių sąjungų laikraščio 
“Prace”, kitą jaunimo “Mlada 
Frontą” atstovą. Jiems buvo 
atimti užrašai, filmų aparatai ir 
jie išskrido į Pragą iš Varšuvos 
aerodromo.

Europos spauda, komentuoda
ma įvykius Lenkijoje, stebisi 
Gomulkos vyriausybės despera
tišku bandymu kaltinti dėl visų 
neramumų žydus. Tuo gali pa
tikėti naivūs Lenkijos gyvento
jai, tačiau pasaulyje kritiškai 
žiūrima į įrodinėjimus, kad sep
tyniuose Lenkijos miestuose ki
lusios demonstracijos būtų ma
žos žydų grupės Lenkijoje dar
bas. Žydų Lenkijoje liko tik apie 
25,000.

Silezijos komunistų vadas Gie- 
rek kaltino buvusius svarbius 
partijos pareigūnus: Roman 
Zambrowskį ir Stefan Staszews- 
kį, abu stalinistus, abu žydus. Jie 
esą bandę savo reikalams išnau
doti studentų demonstracijas.

♦Baltuose Rūmuose vakar bu
vo pasiektas susitarimas tarp 
vario kasyklų bendrovės ir dar
bininkų unijos, kuri streikuoja 
jau nuo praėjusių metų liepos 
15 d. Susitarta pakelti darbinin
kų algas 44 centus į valandą, šis 
streikas palietė Uthos, Nevados, 
Arizonos ir Naujosios Meksikos 
valstijas.

♦ Paryžiuje vakar auksas bu
vo pardavinėjamas net po 44 
dolerius už unciją. Prancūzija 
pareiškė norą dalyvauti kartu 
su kitomis vakarų Europos vals
tybėmis pasitarime apie tai, kaip 
užbaigti aukso krizę.

♦ Londone kalbama, kad bri
tų užsienio reikalų ministeris 
Brownas pasitraukė iš pareigų, 
nes su juo nebuvo pasitarta prieš 
uždarant Londono bankus.

♦ Vasario mėnesį Amerikoje 
smarkiai pakilo algos ir atly
ginimai. Jiems krašte buvo iš
leista net 7 su puse bilijonų do
lerių daugiau.

♦ Netoli Madrido Ispanijoje 
susidūrė du traukiniai. Tikrų 
žinių apie žuvusius dar nėra, ta
čiau manoma, kad jų bus daug, 
nes traukiniai dalinai sulindo 
viens į kitą.

— šumausko “aukščiausias 
prezidiumas” nusipelniusių Lie-
tuvos kultūros veikėjų garbės I Pareigų atleisti atsakingi asme-, Harrison.

I nvs mvardus sliteikė tokiems “Lietu
vos kultūrininkams”: Josifui

j Tas filmas buvo uždraustas 
---  I ne tik Egipte, bet ir Sirijoje, 

New Yorko akcijų biržoje Irake, Lebane. Iš solidarumo
Dubravinui, majorui Genadijoj aukso krizė įtakos nepadarė ir arabams filmo nedemonstravo ir
Alfimovui ir papulkininkui Pa- vakar prekiavimas akcijomis vy- Sovietų Sąjunga su Rytų Vo-
velui Siragovui... (E) ' ko normaliai. kietija. Arabai uždraudė filmą

Goldbergo žodžiai 
išimti iš raporto

Dvigubi standartai 
Jungtinėse Tautose

NEW YORKAS. — Jungtinė
se Tautose įvyko charakteringas 
įvykis, kurį turėtų gerai įsidė
mėti ir apgalvoti Amerikos lietu
vių organizacijos, kurios grin
džia savo veiklą viltimis pasiek
ti su Lietuvos byla Jungtinių 
Tautų narių sąžines.

Kovo 6 dieną JT žmogaus Tei
sių komisijoje JAV ambasado
rius Goldbergas pasakė kalbą, 
kurioje kaltino Sovietų Sąjun
gą, kad ji varžo išsireiškimo lais
vę ir kalina rašytojus, kurie pa
sisako prieš valdžią. Amerikos 
ambasadorius, kaip jau rašėme, 
protestavo prieš Rusijos, Uk
rainos rašytojų teismus, lyg jie 
būtų kriminaliniai nusikaltėliai, 
vien už tai, kad jie išreiškė ki
tą pažiūrą, negu vyriausybė pa
geidauja.

žmogaus Teisių komisijoje so
vietai karštai protestavo, kad 
Goldbergas kišasi į jų vidaus 
reikalus. Praėjusį antradienį ko
misija susirinko užbaigti savo 
raporto Ekonominiu-Socialiniu 
reikalų tarybai. Sovietai atsto
vas Nasinovskis pasiūlė, kad iš 
raporto būtų išimti trys amba
sadoriaus Goldbergo kalbos pa
ragrafai, kuriuose jis kaltina So
vietų Sąjungą. Komisija balsuo
dama nutarė taip ir padaryti. 
Balsavimas buvo 10 prieš 8. Už 
sovietams nepatinkančių saki
nių išmetimą balsavo: Iranas.

Novotnio valdžios 
dienos suskaitytos
PRAGA. — Generolas Vladi

miras Janko Čekoslovakijos gy
nybos ministęrio pavaduotojas, 
nusišovė automobilyje, kuris jį 
vežė į vyriausybės rūmus, kur 
jis turėjo specialiai komisijai at
sakinėti į klausimus apie genero
lo Jan Sejnos pabėgimą į Ame
riką. Vieną šūvį Janko paleido 
sau į krūtinę, o kai šoferis greit 
ėmė važiuoti į ligoninę, jis antrą 
šūvį paleido į galvą ir mirė au
tomobilyje.

Pragoję ir kituose miestuose 
vyksta komunistų partijos šau
kiami mitingai. Visuose reika
laujama, kad iš pareigų pasi
trauktų prezidentas Novotnis. 
Jau spėliojama, kas užims jo i
vietą. Korespondentai praneša, Indija, Madaskaras, Nigerija, 
kad čekų tarpe vyrauja mintis, Egiptas, Jugoslavija, Lenkija, 
jog Novotnio vieta prezidentu- Sovietų Sąjunga, Tanzanija ir 
roję užims garsus II-jo pasauli- i Ukraina. Prieš kaltinimų išme- 
nio karo gen. Liudv. Svoboda, jtimą balsavo: Britanija, Graiki-

Bratislavoje susirinko slovakų į ja, Italija, Naujoji Zelandija, Iz- 
tautinė taryba. Kaip jau buvo j raelis, Filipinai, Argentina ir 
rašyta, tos tarybos pirmininkas I Amerika. Sovietams nepatinkan- 
Michailas čudikas atsistatydino j tieji kalbos paragrafai buvo iš- 
iš pareigų. Dabar taryba prane- i mesti iš rekordų ir iš raporto, 
šė, kad jo pasitraukimas nepri- i Keturios valstybės susilaikė nuo 
imamas, jis atleidžiamas iš pa-1 balsavimo.
reigų. Tas pats ištiko ir tris j Amerikos ir kitų valstybių di- 
profesinių sąjungų centro parei- plomatai Jungtinėse Tautose nu- 
gūnus. Jie visi patys pasitraukė, ■ rodo, kad čia viešpatauja “ciniš- 
tačiau dabar paskelbta, kad pasi
traukti jiems neleidžiama, — jie 
išmetami.

Pragoję neabejojama, kad ry
šimu su generolo Sejnos pabėgi
mu, iš pareigų turės pasitraukti 
gynybos ministeris Bohumiras 
Lomskis ir vidaus reikalų minis
teris Josefas Kudrma. Užsienio j 
reikalų ministerijoje komunistų 
susirinkimas kritikavo ligšioli
nę užsienio politiką, kurią nu
statydavo partijos prezidiumas.' 
Susirinkimo rezoliucija reikalau- bės filmų cenzūros įstaiga pa
la daugiau iniciatyvos pačiai mi- skelbė, kad greitu laiku Egipte 
nisterijai. Kartu reikalaujama, bus leista rodyti amerikiečių fil- 
kad už įvairius trūkumus parti- mą “Kleopatrą”, su Elizabeth 
jos ir valstybės darbe būtų iš Taylor, Richard Burton ir Rex

ki dvigubi standartai”. Kas pa
tinka komunistams ir jų drau
gams, kaip Amerikos politikos 
kritikavimas, yra laisvai vykdo
ma ir įrekorduojama, okas jiems 
nepatinka, — išbraukiama iš 
protokolų.

Egiptas leidžia 
rodyti “Kleopatrą”
KAIRAS. — Egipto vyriausy-

Saigone vėl buvo suimtas bu
distų vienuolis ir jų politinis va
das Tri Quang. Jį valdžia palei
do iš kalėjimo su tam tikromis 
sąlygomis. Jis jų nepildė, todėl 
vėl buvo pasodintas į kalėjimą.

Aprimo artilerija
Didieji bombonešiai vėl bom

bardavo priešo pozicijas dvi my
lios nuo Khe Sanho marinų ba
zės. Hanojaus radijas giriasi, 
kad Khe Sanho likimas jau esąs 
išspręstas, kad tik laiko klau
simas, kada marinus komunistai 
išnaikins. Iš bazės pranešama, 
kad priešo artilerijos veikla smar 
kiai sumažėjo. Anksčiau per pa
rą į bazę nukrisdavo 200—300 
artilerijos sviedinių, o dabar jų 
skaičius siekia 60—80. Matyt, 
komunistų artilerijai pakenkė 
lėktuvų bombardavimai.

Valstybės departamentas pa
reiškė, kad Pietų Vietnamo or
ganizuojami savanoriai pulti š. 
Vietnamo, nevisai derinasi su są
jungininkų planais. Viceprezi
dentas Ky nori pradėti komu
nistų teritorijoje partizaninius 
karo veiksmus. Tam jis organi
zuoja religinių ir nacionalistinių 
grupių pietiečius, kurie ypatin
gai nusistatę prieš komunizmą. 
Valstybės departamentas nuro
do, kad 1966 metų Manilos kon
ferencijoje sąjungininkai pareiš
kė, kad “nėra numatoma grasin
ti ar pulti šiaurės Vietnamo gy
ventojų ar įžengti į jų kraštą”.

Kongrese respublikonų atsto
vas iš Michigano Donald Reigle 
paskelbė savo sudarytą statis
tiką. Ji rodo, kad 1962 metais 
sunaikinti 1.000 priešo kareivių 
Amerikai kainavo pusantro ame
rikiečio gyvybė ir 14 milijonų do
lerių. Pernai ta kaina pakilo 
iki 106.5 amerikiečių gyvybių ir 
234 mil. dol.

Jis apskaičiavo, kad 1962 me
tais proporcija su priešo jėgo
mis buvusi 6-1 sąjungininkų nau
dai. o šiandien ji yra 3-1. Penta
gono sluogsniai atsisakė atstovo 
skaičius komentuoti.

WASHINGTONAS. — Gene
rolas James Wier pareiškė, kad 
Vietnamo ligoninėse ne tiek daug 
yra sužeistų kareivių, kiek susir
gusių nuo malarijos, įvairių šil
tinių ir kitų džiunglių ligų. Mū
šių žaizdos ligoninėse sudaro tik 
25% visų ligonių.

rodyti todėl, kad svarbiausia 
aktorė Elizabeth Taylor buvo iš
tekėjusi už žydo ir prisidėjo or
ganizuojant Amerikoje Izraelio 
bonų pardavinėjimą ir aukų Iz
raeliui rinkimą.

“Kleopatra” dabar bus rodo
ma, nes filme vaizduojamas 
Egipto gyvenimas ir tai esanti 
gera propaganda Egiptui, šis 
filmas buvo vienas brangiausių. 
Bendrovė 20 Century-Fox išleido 
gamindama tą filmą virš 40 mi
lijonų dolerių. Tuos pinigus ji 
jau atsiėmė ir dar gavo virš 2 
milijonų pelno.
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JURGIS JANUŠAITIS 

šv. Kazimiero Kapinių Problemos (14)

MASINIAME SUSIRINKIME 
TIKINTIEJI TARS SAVO ŽODI

šv. Kazimiero lietuvių kapi
nių kilusios problemos iki šiol 
nebuvo išspręstos tikinčiųjų 
pageidaujama prasme. Kapi
nių tvarkymo vyr. įstaigos 
valdytojas Msgr. McEJligott 
Katalikų Federacijai ir Komi
tetui Pasauliečių Teisėms Ap
saugoti šv. Kazimiero lietuvių 
kapinėse savo raštu atsakė nei
giamai j visus tikinčiųjų pa
geidavimus.

Kiek patirta, lietuviu para
pijų klebonai, jų kviestiniai 
patikėtiniai ir kapinių admi
nistratorius tyliai tarėsi kapi
nių reikalu, tačiau apie tai 
plačioji visuomenė menkai ką 
tesužinojo iš spaudoje pasiro
džiusių santūrių žinių.

Esmėje lietuvių tikinčiųjų 
pageidavimai iki šiol yra igno
ruojami ir, atrodo, kad kapi

nių administratoriai mano, 
jog mes turime apsisprasti su 
esama padėtimi ir ižsižadėti 
savo šventų ir brangių tradici
jų ir sutikti su nauja tvarka.

Kad tikinčiųjų reikalus tvar
kantieji neboja žmonių pagei
davimų, jau senai yra aišku. 
Nors žmonės prašo, pageidau
ja. reikalauja, tačiau vado
vauju asmens visa tai ignoruo
ja ir būtinai primeta tikintie
siems iš kanceliarijų nustatytą 
tvarką.

Mūsų garbus dvasiškis prel. 
M. Krupavičius drąsiai ir be
sąlyginiai pasisakė už lietuvių 
šventas teises šv. Kazimiero 
kapinėse ii’ tuo pačiu kelių 
straipsnių eigoje “Drauge” iš
dėstė teisinius nuostatus, ku
riais turi vadovautis bažnyti
nės vyresybės, tvarkančios Lau-

NOW OPEN FOR BUSINESS AT BAKERY SHOP Nr. 2 
2809 W. 63rd Street P’.. 776-3782

Come in and get acquainted
LLOYDS DE LUXE PASTRY

Southside store 7030 So. Western. Ph. GR 6-2607
Fresh baked daily rye bread, rolls, coffee cakes, layer cakes, all kinds 

and pies. Place your order early for Easter and other occosions.
Open daily 5:30 A. M. to 6:00 P. M.

HAROLD & GERALDINE KRAVCIK, Proprietors

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % GN
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

tinių grupių tikinčiųjų reika
lus, neišskiriant ir laidojimo 
apeigų.

Bet praktika visai ką kitą 
rodo. Vatikano nutarimai, 
atrodo, Amerikos lietuvių pa
rapijose gyvenančių ir para
pijas tvarkančių klebonų ne
domina, nutarimais nesivado
vauja ir reikalui iškilus, juos 
ignoruoja.

Kadangi pasitarimai su ka
pinių administracijos vadovais 
nedavė teigiamų rezultatų ir 
visi tikinčiųjų reikalavimai 
buvo atmesti, tai kapinių pro
blemos Įgauna dar aštresnį po
būdį ir sukelia tikinčiųjų tar
pe didesnį nerimą. Ir lietuvių 
parapijų klebonai neišdrįso 
pasikalbėti su plačiomis pa- 
rapiecių žmonių masėmis, o 
tyliai pritaria jau įvestoms 
naujovėms. Tai nepateisina
ma ir parapijiečių tarpe kelia 
pasipiktinimą. Kadangi lietu
vių tikinčiųjų reikalavimai 
yra pagrįsti, todėl pradėta 
kova turi būti vedama iki lai
mėjimo, ką primena ir mūsų 
tautos ištikimas sūnus ir dide
lis kovotojas prel. M. Krupa
vičius.

Todėl šį opų ir neišspręstą 
klausimą Komitetas Pasaulie
čių Teisėms Apsaugoti šv. Ka
zimiero Lietuvių kapinėse per
kelia i viešą, visuotinį, masi
nį tikinčiųjų ir visų lietuvių 
susirinkimą, kuris įvyks š. m. 
kovo mėn. 17 d. Ford City Ex
hibition Hall, 1 vai. 45 min. po 
pietų. Čia bus plačiai dar kar
tą apžvelgta visa reikalo eiga, 
duota pasisakyti plačiajai vi
suomenei ir susitarta, kokių 
priemonių teksią imtis ateity
je, ginant šventas tikinčiųjų 
teises.

Todėl labai svarbu, kad tą 
dieną Į šį masinį susirinkimą 
susirinktų kuo daugiausia 
žmonių ir bendromis jėgomis 
gintų savo teises.

Būtų labai naudinga, kad į 
susirinkimą atsilankytų ir vi
sų lietuviškųjų parapijų kle
bonai ir duotų savo paaiškini
mus.

Kova nėra lengva. Laimės 
tie, kurie ilgiau ištvers, ką 
primena ir gerb. prel. M. Kru
pavičius savo labai vertinguo
se straipsniuose “Drauge”.

Tad pradėję teises ginti, ne
sustokime ir susirinkime tai 
išreikškime savais pageidavi
mais ir darbais.

ST. PETERSBURG, FLA.
St. Peterburgo Lietuvių klu

bas kovo 10 savo nariams Kazi
mierams ir Kazimieroms suren
gė varduvių parengimą, 12 vai. 
buvo bendri pietūs. Į parengi
mą susirinko ne vien tik klubo 
nariai, bet daugybė čia vasaro- 
jančių lietuvių iš Amerikos ir 
Kanados. Buvo ir nelietuvių, ku
rie lietuviams palankūs ir mėgs
ta lietuviškūs valgius.

Klubo pirmininkas Albinas 
Ramius, atidaręs parengimą, pir
miausiai pasveikino taip gau
siai vardinėse dalyvavusius, ku
rių buvo apie 300. A. Karnius 
trumpai apibūdino Karalaitį Ka
zimierą, kuris buvo paskelbtas 
šventuoju ir lietuviai pasirinko 
•jį Lietuvos globėju. Choras Ka
zimierams ir Kazimieroms sugie
dojo ilgiausių metų.

Prie garbės stalo sėdėjęs Ka
zimieras žoromskis, visų vardu
vininkų vardu padėkojo A. Kar- 
niui ir viešiems dalyviams, už 
jiems išreikštą pagarbą,.

Klubo pirmininkas A. Karnius 
pristatė klubo narį rašytoją Al
fonsą Nevardauską ir priminė, 
kad jis yra atgabenęs į šį pa
rengimą jo parašytą knygą — 
Pajūriais, pamariais. Ją galima 
čia įsigyti.

Po pietų muziko Moteikos ve
damas choras padainavo keletą 
liaudies dainelių. To paties mu
ziko vadovaujamas vyrų choras 
padainavo liaudies ir kariškų dai
nų. Dainų akordams aidint, pa
rengimo dalyvius supo pakili 
nuotaika. Chorui dainuojant 
“Jau pražydo sodžiuj baltos vyš
nios”, ne vienas prisiminė pa
liktą sodžių ir žydinčias vyšnias.

Šokiams grojo klubo muzikan
tas Povilaitis. Mūsų mielasis ži
lių jaunimas tikri entuziastai. 
Net smagu ir miela iš šalies žiū
rėti, kaip jie sukasi polkose ir

valsuose, šokių metu buvo pa
skirstytos dovanos, kurias pa
dovanojo klubo nariai. Gautas 
/einas Skirtas automobiliams 
pastatyti sklypo padidinimui.

Pirmininkas pranešė, kad ko
vo 24 d. salė išnuomta R. K. su
sivienijimui, kuris ruošia prieš- 
velykinį parengimą.

Taip pat A. Karnius priminė, 
kad kovo 17 dieną yra klubo ruo
šiamas parengimas — staigme
na visiems.

Kiek teko patirti, klubas stip
rėja ne tik narių skaičiumi, bet 
ir pinigais. Ypatingai yra at
kreiptas dėmesys į lietuvybės 
išlaikymą ir tarpusavį lietuvių 
vieningumą,.

Alfonsas Nevardauskas

klubą atėjo ponia Zakarienė, su 
popierių ir pieštuku rankose. Ji 
pasakė, kad čia atėjo ne gert, 
bet prašyti aukų. Su Petručių 
nelaime dauguma jau buvo su
sipažinę. štai Jonas Makūnas 
tuoj padėjo dešimkę. Ant au
kų lapo mačiau ir daugiau. Aš 
irgi neatsilikau. Makūnas irgi 
vaikų tėvas. Jis net apsiver
kė dėl tų nelaimingų vaikučių.

Smagu, kad atsiranda su iš
tiesta pagalbos ranka savo bro
liui ir sesei. Su aukom ligos gal 
ir nenugalėsim, bet palengvin- 
sim sunkią gyvenimo naštą.

žvalgas

DIALOGAS SU VYRU
Vyrui minis, likusi našlė žmo

na šumariė su juo pasikalbėti iš 
anapūs. Nuėjo pūs spiritistę, ap
simokėjo už seansą ir spiritiste 
iššaukė jos vyro dvasią.

“Ar tai tu pats, Alfredėli?” 
klausia našlė žmona.

“Taip, tai aš pats”, patvirtino 
vyro dvasia.

“Ar tu laimingas ?”
“Ir dar kaip!”
“Ar tau dabar geriau, kaip su 

manim ?”
“Nėra ko ir sakyti!”
“Kur esi?”
“Pekloje!”

DOVANOS VELYKOMS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Siuntiniams sudaryti turime ypatingai gausų pasirirtkimą 
vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš] Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėjų nuosavų daiktų bei pro- iš sovietinių gaminių, 

dūktų.

Reikalaukite iš mūsų naujų katalogų bei muitų sąrašų.

DĖMESIO!
Artėjant pavasariui ir vasarai, 

ATPIGINTOS KAINOS dovaniniams AUTOMOBILIAMS
Laikotarpiui nuo vasario 15 d. iki balandžio 27 d. 

galios sekančios kainos:

Šv. Kazimiero kapinių 
reikalais susirinkimas 

šaukiamas šį sekmadienį
ALB Chicagos Apygardos Ko

mitetas Pasauliečių Teisėms Ap
saugoti šv. Kazimiero Kapinėse 
šaukia visų lietuvių susirinkimą 
Ford City parodų salėje (Exhi
bition Hall) šį sekmadienį, ko
vo 17 d. 1:45 vai. popiet. Susi
rinkime bus padarytas svarbus 
pranešimas apie padėtį Šv. Kazi
miero kapinėse ir kas tuo rei
kalu iki šiol padaryta, bus ap- 
tarti kapinių reikalai, išklausy
ti pasisakymai ir nu&pręsti toli
mesni žygiai, kaip atgauti pasau
liečių teises savose lietuviškose 
šv. Kazimiera kapnėse.

Ford City parodų salė yra di
džiulė, kur telpa per 2,000 žmo
nių, taigi vietos susirinkimui ne
galės pritrūkti, o automobiliams 
pasistatyti aikštė irgi labai di
delė.

Važiuojantiems be automobi
lių, tiesus kelias iki Ford City 
yra Cicero avenue iki 76 gatvės, 
bet reikia nepamiršti, kad sek
madieniais Cicero avenue auto
busai vaikšto tik nuo Archer 
avenue sankryžos. Į Cicero avė, 
autobusais galima atvažiuoti iš 
rytų ir vakarų pusės Archer av.į 
ir 63 ir 79 gatvėmis.

"VOLGA" GAZ-21R $2,365.191 "Moskvltch" 408E (2 šv.) $1,945.88
"VOLGA" GAZ-21US $2,553.71 "Moskvitch" 408E (4 šv.) $1,963,88
"MOSKVITCH" 408 $1,759.391 "Zaporozhets" ZAZ-965A $957.60

"ZAPOROZHETS" ZAZ-966V $1,149.30.
Nep»-ale;'>ki> šios progos sutaupyti šimtus dolerių, užsakydami per 

mus šios rūšies dovanas iki š. m. balandžio mėn. 27 dienos.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 21 metus

ROCKFORD. ILL.
Nelaimėje organizuota parama

Balfo pirmininkas A. Pocius 
sušaukė specialų Balfo narių ir 
rėmėjų susirinkimą. Susirinki
me buvo perskaitytas Petrutie- 
nės Balfo 85 skyriui rašytas laiš
kas. Ji aprašo savo ir savo šei
mos katastrofišką padėtį. Skai
tytas laiškas daug kam ašaras 
išspaudė. Jau keli metai kaip ji 
kovoja su sunkia liga. Jau kelis 
kartus buvo išvežta Į ligoninę 
ir kiek sustiprėjus Vėl parveža
ma. Jai rūpi namuose palikti 
mažamečiai vaikučiai. Ja rūpi
nasi mūsų geraširdis daktaras 
Valentinas Plioplys. Jis deda vi
sas pastangas, kad iš mirties 
išgelbėtų jauną gražią moterį, 
kuri labai reikalinga josios ma
žai šeimai. Balfo susirinkimas 
iš savo iždo jai paskyrė $50 ir 
nutarė kreiptis Į centro valdybą 
nurodant, kad nelaimingų turi
me ir pas save, kuriems reika
linga organizuota parama.

Atsirado ir gailestingų žmo
nių. Aną sekmadienį į Lietuvių

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — T»l. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietiniu ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

tavinlrtkal PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

---------------- ----------------------------g y.-TV w- i ■ T ■» v - r-   —

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LlEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

■- c ■ ------- ............................... .

Highest Rates
on Savings

4192 Archer Avenue

SAVINGS
• Chicago, lOinois 60632 • Hmm VI 7-1141

OPEN MON. and THURS. 9 to S; TUES, and HM. 9 to 4, 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

1 NAUJIENOS, CHICAGO «, ILL. — SATURDAY, MARCH 16, 1388

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
l._______ :___

UP TO

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added ani 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of Saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples off 
$1,000.

ASSURED

Your savings are protected by our great strength in Reserve*, dur 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 

accounts to $15,000 by The Federal Savings and loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

SAFETY

■

STANDARD
be- « n irs E9 1% i

2



Pagerbtas Aviacijos Gen. A. Gustaitis
siu metų kovo 10 diena, jė

zuitų namuose buvo pagerbtus 
Lietuvis aviacijos generolas 
inž. Antanas Gustaitis. Pasi
melsta, pagiedota, vainikas pa
dėtas ir suruoštos paskaitos-. 
Laikraščiuose pasirodė genu 
Gustaiti minintieji straipsniai.

Visiems Amerikos Lietuvių 
Aero Klubo suruoštame pager
bime dalyvavusiems žmonėms 
buvo aišku, jog pagerbtas ga
biausias lietuvis lakūnas ir 
geriausias Lietuvos aviacijos

konstruktorius. Paskaitų klau
siusiems buvo aišku, kad gen. 
inž. A. Gustaitis buvo geras la
kūnas. pareigingas karys, pui
kus jaunesnių lakūnų kartos 
auklėtojas, teisingas žmogus 
ir nepaprastai geras lietuvis 
patriotas.

Tuo pačiu melu kiekvienas 
minėjime dalyvavęs jautė, kad 
.minėjimo melu nebuvo pakan
kamai išryškintos geros ir ver
tingos Lietuvos aviacijos vado 
savybės. Gen. Gustaiti paži-

nusiems kariams lakūnams gal 
ir užteko paskaitose suminėtų! 
duomenų, bet generolo nepa- 
žinusiems pabertos datos 
daug nepasakė. Kiekvienam 
aišku, kad jeigu jaunas karys, 
vos sulaukęs 39 melų amžiaus, 
pakeltas generolu, jis turėjo 
turėti gerų karo vado savybių; 
kiekvienam klausytojui buvo 
aišku, kad inž. Gustaitis turė
jo būti genijus, jeigu jis, ne
turėdamas moderniškų dirb
tuvių ir Įrankių, sugebėjo pa
statyti kelis ANBO lėktuvus, 
kurie vakarų Europoje buvo

-------------

cbiCAqos Lietuvių. opePA
MARIA AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS SALĖJE
LITHUANIAN PLAZA / WEST 67 STREET & CALIFORNIA AVENUE. CHICAGOIE

DKIGENTAS-ALeKSaNDraS KUČIDN3S
sousw

DANUTĖ STANKAITYTĖ • JONAS VAZNEUS • STASYS BARAS 
ALGIRDAS BRAZIS • DAIVA MONGIRDAltĖ • STEFAN WICIK 

VALENTINAS UORENTAS • JULIUS SAVRMAS • VACLOVAS MOMKUS

DAHJNINKAS-ALGirDaS KUiaUSIQS

PREMJERA: 1968.111.25/8:00 VAL. V.
n. SPEKTAKLIS: 1968.ni.24 / 5:00 VAL. P.P.

ffl SPEKTAKUS: 1968.HI.50 / 8:00 VAL V.
• ••

BILIETAI PARDUODAMU: „Marginiuose", 2511 West G9lh Street, Chicago, III, 60629 I Tel PR 8-4585 
BILIETAI UŽSAKOMI PAŠTU, siunčiant čekį: Lithuanian Opera of Chicago, 6441 So. Kedvdle Adc., Chicago, III, 6Q62!)

ElUETŲ. KAINOS: Parteryje $8.00, $6.50, $5.00. Balkone $7.00, $5.00, $5.00.

Premjeros spektakliui visi bilietai puse dolerio brangesni.

UNIVERSAL SAVINGS
moka % už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

skaitomi pavyzdžiais. Bet ki
tiems minėjimo dalyviams, gen. 
Gustaičio asmeniškai nepaži- 
nusiems, paskaitų paliktas la
bai sausas Įspūdis. Galvojan
čiam žmogui gen. Gustaitis tu
rėjo būti nepaprastai Įdomi as
menybė, bet paskaitininkai tų 
Įdomių kasdienybės Įvykių ne
paminėjo.

Jeigu neskaityti inž. Ednu. 
Jasiūno gražiai parašyto ir 
Naujienų priede atspausdinto 
straipsnio apie gen. inž. Gus
taiti, kuriame užsiminta apie 
kelias konstruktoriaus būdin
gas savybes, tai vaizdas lieka 
gana pilkas.

Pulk. Motuzas papasakojo, 
kaip gen. Gustaitis venų metu 
galėjo lošti šachmatais su de
šimtimi lošėjų ir laimėti. Pa
minėjo, kad ir šitaip lošda
mas jis dar pataisydavo žaidė
ją — priešininką, jeigu kuris 
labai jau nevykusiai perkel
davo kurią figūrą. Tai paro
do, kad gen. Gustaitis buvo 
geras šachmatininkas. Vaizdas 
būtų buvęs dar pilnesnis, jei
gu inž. Gustaičio bendradarbis 
būtų paminėjęs ir jo oponen
tus.

Vytautas Peseckas surašė ga
na daug gen. Gustaičio gyveni
mo datų. Nurodė, kokias jis 
mokyklas baigė ir kada, kada 
laipsnius gavo, kada kokius 
ANBO statė ir kada ir kaip 
juos išbandė. Visa ši medžia
ga bus reikalinga biografui.

Pulk. Motuzas nurodė, kad 
naujai pastatytą lėktuvą jis 
pats išbandydavo. Jis nenorė
davo, kad dėl galinių naujo 
lėktuvo defektų nukentėtų la
kūnas bandytojas. Tai paro
do, kad inž. Gustaitis buvo ne
paprastai doras ir didelaį at
sakomybės jausmą turėjęs vy
ras. Bet tokių būdingų gen. 
Gustaičio gy venimo Įvykių tu
rėjo būti daugiau. Pulk. Mo
tuzas, su generolu Gustaičiu 
dirbęs 20 metų būtų galėjęs 
duoti daugiau generolo asme
nybę ryškinančių kasdienybės 
faktų. (Savo paskaitoje jis to 
nepadarė.

Didelė gen. Gustaičio asme
nybė išryškės* kai bus parody
tas Lietuvos 'aviacijos organi
zatoriaus gyvenimas šeimoje, 
namuose, tarnyboje, pavojaus 
valandomis, kovų metu, prie
šo bombardavimo metu, ma
tematinių skaičiavimų metu, 
ANBO statybos ir bandymo 
metu, skridimo apie Europą 
metu ir kt. Visos šios smulk
menos bendradarbiams yra ži
nomos, šiandien jos dar priei
namos. Bet jeigu mes dar pa
lauksime penkmeti, tai tada 
žinančių skaičius gali būti žy
miai mažesnis arba jo visai ne
būti. Minėjimo metu jos tu
rėjo būti surinktos ir paskelb
tos. Jeigu iki šio meto dar tai 
nepadaryta, tai reikia skubėti 
šiandien jas surašyti. Jas rei
kėtų skelbti atskirais atsimi
nimų epizodais. Jeigu kas nors 
kada bandys parašyti gen. 
Gustaičio biografiją, tos žinios 
būtinai bus reikalingos.

Minėjimo metu net neužsi
minta apie gen. Gustaičio pasi
kalbėjimą su aukštais Lietu
vos karo vadais didžiosios 
krašto tragedijos metu. Visi 
žinome, kad gan. Gustaitis ne
sikišo Į politiką. Jam nepati
ko, kad keli jauni lakūnai po
litikavo. Bet jis labai atidžiai 
sekė Lietuvos likimą spren
džiančius Įvykius ir lietuvių 
politikų bei atsakomingų val
stybės vyrų elgseną pavojaus 
valandomis. Jis nepolitikavo, 
bet kai prezidentas Smetona 
paskyTė Lietuvos kariuome
nės vadu gen. Vitkauską, tai 
gen. Gustaitis nuvyko į kariuo
menės štabą.
. — Vyrai, kas čia darosi? — 
paklausė jis štabe buvusius tris 
Lietuvos kariuomenės genero
lus. Kai gen. Vitkauskas jam 
paaiškino, kokių priemonių 
jis ėmėsi, tai tada gen. Gustai
tis pasakė:

— Tai Lietuvos jau nėra?!...
Taip, nepriklausomos, sa

varankiškus sprendimus da
rančios Lietuvos jau nebuvo.

Cen. čepkauskas dar hand* 
gen. Gustaičiui aiškinti, kad 
reikalai dar nėra tokie blogi, 
bet gen. Gustaitis visiems trims 
karo vadams išdėstė, kas jam 
ant širdies gulėjo. Jis tada la
bai daug pasakė štabe buvu
siems atsakomingiems genero
lams. Gen. Gustaitis nevengė 
a tsa komy bės, ne p ri m ėsdavo 
jos kitiems, neplepėjo už akių. 
Jis nuėjo tiesiai Į Lietuvos ka
riuomenės štabą susirado savo 
viršininkus ir savo nuomonę 
jiems pasakė. Gen. Gustaitis 
šiuo savo žingsniu parodė di
delę drąsą ir pareigingumą. Ne 
kiekvienas generolas tais lai
kais turėjo drąsos savo nuo
monę šitokiu būdu pasakyti.

Žinia apie šitokį gen. Gus
taičio elgesį pasiekė Ameriką 
su pirma lietuvių karių trem
tinių banga. Įdomu būtiĮ pa
tirti, ar tas jo pareiškimas yra 
kur užrašytas, ar jis tiktai pa
siliko aukštų karininkų pasta
bose? Ar bent vienam arti- 
mesniam gen. Gustaičio drau
gui yra žinomas pilnas aviaci

jos vado pareiškimas. \r ne
galima to pareiškimo atstatyti?

Iki Šio meto su tautininkais 
glaudžiai bendradarbiavę ka
riai vengė kelti viešumon tau
tininkams nemalonių Lietu
vos tragedijos laktų. Bet jei
gu jie ir toliau tylės, tai nu
skriaus gen. Gustaitį ir dauge
lį kitų i politika aktyviai neisi- 
vėhisių gerų Lietuvos patriotų. 
Ja umetas būtų užmiršti parti
nes smulkmenas ir gražiai pa
minėti pareigas sąžiningai ėju
sius vyrus.

Okupantas padarė didelį nu
sikaltimą, išveždamas ir nu
žudydamas gen. Antaną Gus
taitį, mes neatliksime savo 
pareigos, jei ateinančioms 
kartoms nepasakysime kaip 
gyveno ir dirbo mūsų aviacijos 
genijus ir neparodysime, koks 
didelis yra rusų padarytas nu
sikaltimas. J/. G.

• Vyro gyvenime yra du mo
mentai, kuomet jis moters nesu
pranta: vienas yra prieš vestu
ves, antras po vestuvių.

NUOPELNAS
Sykį pas didįjį airių rašytoją 

ir humoristą Bernardą Shaw at
vyko jaunas vyras ir pasigyrė: 
“Mečiau mediciną, kad galėčiau 
pasidaryti rašytoju. Manau, kad 
tuo būdu geriau patarnausiu 
žmonijai”, jis pasigyrė.

“Norėdamas žmonijai patar
nauti tamsta neprivalai pasida
ryti rašytoju”, pasakė Shaw.

“Kaip tai, aš nesuprantu?”
“Tamsta jau geriausiai pasi

tarnavai žmonijai mesdamas me
diciną”, paaiškino Shaw.

RAUDONI JUOKAI
Klausimai ir atsakymai

Agitpropas atsakinėdamas į 
klausytojų paklausimus apie lai
mingą gyvenimą sovietų rojuje 
aiškina;

Tai gyvenimas, kur nieko ne
trūksta ir viskas veltui. Jūsų 
žinioje bet kokie butai, automo
biliai, mėsa ir kt.

Ir tuoj klausimas: O kas yra 
mėsa?

3%
4

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5’^7<. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKE L, Sr, President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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Doleris ir auksas
Nepaprastas aukso supirkinėjimas, kuris vyko per 

kelias dienas Londone, Paryžiuje ir Šveicarijoje, buvo 
savo rūšies išreiškimas nepasitikėjimo doleriu, kuriuo 
yra faktiškai pagrista dabartinė laisvojo pasaulio pinigų 
sistema. Tarptautinė prekyba yra paremta doleriu ir iš 
dalies anglų svaru. Prekybos balanso atskaitomybės yra 
paremtos tomis dviem valiutom.

Kai pernai sušlubavo ir buvo nuvertintas anglų sva
ras, tai kilo Europos kraštuose nerimas, kurį nepašali
no ir Amerikos užtikrinimas, jog bus dedamos visos pa
stangos, kad esama piniginė sistema nebūtų pažeista. 
Vadinasi, doleris pasiliktų tiek pat pajėgus ir vertingas 
kaip auksas. Tuo pačiu metu buvo pažadėta parama ir 
anglų svarui sustiprinti.

Tas užtikrinimas šiek tiek apramino įkarštį supirki
nėti auksą. Tačiau po kurio laiko tas įkarštis ir vėl atsi
naujino. Šiomis dienomis jis ne tik atsinaujino, bet dar 
labiau padidėjo. Vien tik Londono biržoje per vieną die
ną buvo parduota 100 tonų aukso!

Pereitą savaite Bazelyje, Šveicarijoje, įvykusi sep
tynių valstybių centrinių bankų vadovybių konferencija 
buvo pasinešusi sulaikyti aukso supirkinėjimą ir atsteigti 
pasitikėjimą esama pinigine sistema. Sekmadienį buvo 
paskelbtas konferencijos nutarimas, jog auksas ir toliau 
bus pardavinėjamas tokia pat kaina, kaip ir iki šiol: at
seit, po 35 dolerius už unciją.

Dalykas toks, kad tos septynios valstybės (Amerika, 
Vakarų Vokietija, Anglija, Italija, Šveicarija, Belgija ir 
Švedija) turi sudariusios aukso fondą, kurio svarbiau
sias tikslas yra neleisti, kad aukso kaina kiltų. Kitais žo
džiais sakant, fondas stengiasi sulaikyti spekuliaciją, 
pardavinėdamas auksą pagal nustatytą kainą (po $35 už 
unciją).

Palaikymas auksui nustatytos kainos, rodos, turėtų 
sulaikyti spekuliaciją. Kokia prasmė pirkti ir laikyti 
auksą kur nors saugioje vietoje, mokant apdraudą ir 
nuomą, jei jį bile kada galima nusipirkti už nustatytą 
(nepabrangintą) kainą?

Viskas būtų tvarkoje, jei asmenys ir bankai būtų 
tikri, kad aukso fondas neišsisems ir visą laiką turės 
pakankamai aukso. Bet jie abejoja, kad fondas galės 
ilgai atsilaikyti. Štai kodėl ir Bazelyje įvykusios konfe
rencijos užtikrinimas ne tik nesulaikė aukso supirkinė
jimo, bet dar labiau jį padidino. Tai privertė prezidentą 
Johnsoną kreiptis į Londoną, kad penktadienį (kaip

Kuris tai veikėjas, su palin
kimu į daug nusimanantį politi
koj, viešai skelbė šią istorinę ne- 
išmanybę, politinį nesusivokimą, 
kad dabar menamai tėra tik dvi 
didelės regionalės valstybės — 
Sovietų Rusija ir Jungtinės 
Amerikos Valstijos, — kurios 
dabar ir ateityje turi ir turės le
miamos reikšmės tarptautinia
me gyvenime, ypač mažoms vals
tybėms. Tad Lietuvai nusikra
tyti svetimos “globos” tėra tik 
tuščios svajonės.

Yra nesąmonė gretinti JAV 
su Sovietų Rusija kaip regiona
les valstybes.

Tėra tik JAV regionalis vals
tybinis vienetas įkurtas ateivi- 
jos ir jų apgyvendintas. Jos gy
ventojai turi bendrą valstybinį 
gyvenimą ir kalbą, o šiaip di
džioji įvairenybė ir visokių tau
tų mišinys, tolimai ateičiai be
sikurianti nauja tauta. Ateivija 
čia neturi savos žemės, gyvena 
išbarstytai, atsinešusi su savim 
savus papročius, kalbą ir tik pri
siminimuose tėra užsilikusios jos 
gimtosios žemės su turėta ar 
esama valstybe, jos istorija bei 
sava kultūra.

Sovietų Rusija gi iš seno bu
vo ir tebėra kolonialinė valstybė, 
užgrobusi daug svetimų žemių, 
pakridžiusi įvairių tautų valsty
binį gyvenimą ir tebetramdan- 
ti jos pavergtų tautų kultūrą. 
Jos valdomos tautos ilgus me
tus, net ištisus šimtmečius, yra 
kovojusios su Rusija dėl savo 
šalies laisvės, dėl savo valstybi
nio gyvenimo. Ir nūdien tos tau
tos nėra pamiršusios savo praei
ties, ir progai pasitaikius, išeina 
į atvirą kovą dėl savo valstybi
nio gyvenimo atstatymo.

Pirmojo pasaulinio karo ir re
voliucijos pasekmėje visos Ru
sijos pavergtos tautos sukilo, rei
kalavo apsisprendimo teisės ir 
kaip kurioms jų pasisekė būtas 
savas valstybinis gyvenimas at
statyti. Lietuva, Latvija, Esti
ja, Suomija, Ukraina ir Kauka
zo tautos apsisprendė tada savo 
valstybinį gyvenimą atkurti. 
Tiesa, ne visoms naujai susikū
rusioms valstybėms pavyko išsi
laikyti. Iš jų visų tik Suomija, 
kad ir apkarpytomis sienomis, 
iki šiol atlaikė savo nepriklauso
mybę.

Sibiro tautos taip pat buvo su- 
nerimusios.

Kilminė Rusija nėra didžioji 
valstybė. Atmetus jos turimas 
kolonijas, imtinai su Sibiru, tiek 
gyventojų skaičiumi, tiek rusų 
apgyvendintomis žemėmims ji 
veik prilygsta Vokietijai, Pran
cūzijai, dalinai Italijai ir kitoms 
dabar Afrikoje naujai besiku
riančioms valstybėms.

Bet ir su turimomis koloni
jomis Rusijos imperija nėra pa
ti didžiausia. Ji neprilygsta Ki
nijai, Indijai ir susilygina su 
JAV, Anglija su jos Kanada, 
Australija bei Naująja Zelandi
ja.

Tiesa, šiuo metu Sovietų Ru
sija politikoje yra atsistojusi 
greta kitų pirmaeilių valstybių, 
bet tarptautinėje politikoje ji 
neturi lemiamos reikšmės. Turi 
skaitytis ir su kitomis valsty
bėmis. Net komunistų vien
partinės sistemos valstybių tar
pe ji iš dalies daug yra praradu
si. Jugoslavija, seniau Krem
liaus įtakos nusikračiusi, iki šiol 
nepasiduoda Kremliaus pava
džiu panerti. Mažutė Albanija,

vakar) uždarytų biržą, atseit, sulaikytų aukso parda
vinėjimą.

Paskubomis imtasi ir kitų priemonių nepaprastam 
aukso supirkimui sulaikyti. Ilgai delsęs senatas staiga 
priėmė įstatymą (tą įstatymą Atstovų Rūmai buvo pri
ėmę anksčiau), kuris atpalaiduos dolerį nuo aukso. Da
bar kiekvienam federalinio banko išleistam popieriniam 
doleriui (kitokių popierinių pinigų ir nėra) aukso rezer
ve turi būti laikoma 25 nuošimčiai to dolerio vertės auk
so. Vadinasi, doleris yra paremtas auksu, kurio vertė 
siekia 25 centus!

Kai tik prezidentas pasirašys priimtą įstatymą, tuoj 
bus panaikinta aukso parama ir pasiliuosuos visas aukso 
rezervas, kurio vertė siekia beveik dvylika bilijonų do
lerių. Tas auksas gėlės būti be jokių varžtų pardavinė
jamas.

Ar ta ir kitos priemonės atsteigs pasitikėjimą dole
riu, parodys netolima ateitis. O kad karštligiškas aukso 
supirkinėjimas yra niekas daugiau, kaip tik pareiškimas 
nepasitikėjimo doleriu, tai dėlei to negali būti abejonės. 
Amerika švaistėsi doleriais, kaip anas girtas jūrininkas, 
ir to pasekmėje susilaukė tikrai rimtos krizės.

ir ta laikosi pasišiaušusi prieš 
rusifikatorišką Maskvos politi
ką. Rumunija jau ne nuo šios 
dienos šnairuoja į Kremliaus va
rovus ir mėgina eiti savo keliu.

O arabų karo žygis į Izraelį 
ar nieko nesako apie Sovietijos 
politikos stiprybę?

Buvusioje Vengrijos sostinėje 
kitų šalių komunistų atstovų pa
sitarimas nesugebėjo surasti 
bendros kalbos su Kremliaus va
dais. Tik sąlyginiai pasisakyta 
už sušaukimą visų komunistų 
partijų atstovų konferencijos 
Maskvoje vienybei atstatyti. Ru
munija to pasitarimo galo ne
sulaukusi pasisakė prieš Mask
vos kėslus kitais vadovauti ir 
jos komunistų partijos atstovai 
apleido tą pasitarimą.

Sovietų Rusijos vidaus gyve
nime taip pat komunistų tarpe 
vieningumo nėra. 50 metų pra
slinkus nuo bolševizmo įsigalė
jimo Rusijoje atsirado jos švie
suomenės tarpe tokių drąsuolių, 
kurie viešai pasisakė, kad kons
titucija neveikianti, žodžio ir 
spaudos laisvės nesama ir teis
mai savivaliauja policijos tvar
komi. Net neįtikėtinai, Sovietų 
Rusijoje pasirodė pogrindy laik
raštis. Slaptosios policijos jo 
kai kurie bendradarbiai buvo su
imti ir slaptame teisme kalėti 
nubausti. Dar bylai neatvėsus, 
kelioms dienoms praslinkus, jau 
užsienio spaudoje pasirodė ži
nia apie tą teismą net su kai 
kurių teisiamų pasakytomis kal
bomis.

Ar visa tai nieko nepasako 
apie Sovietų Rusijos vidaus gy
venimo neramumus? Ar jau 
galima kalbėti apie jos vidaus 
gyvenimo pastovumą toli į atei
tį?

Hitlerinėj Vokietijoje taip pat 
būta įsitikinimo, jog vokiečių 
tautai priklauso vedamoji linija 
visoms kitoms valstybėms. Tau
tos net buvo išrūšiuotos, kam 
lemta jų gyventi, kurios jų turi 
būti naikintinos. O kokių nuo
taikų esama dabar į dvi dalis 
padalintoje Vokietijoje? Ar jau 
Vokietija nurašytina iš tarp
tautinės politikos?

Ta Vokietija, kuri, sumokė
jusi karo nuostolius Prancūzijai, 
ūkiniai ne tik ją pasivijo, bet ir 
pralenkė. Ar tai jau visa pa- 
mirština ?

Azijoje štai greta didžiosios 
atomo ginklą pasigaminusios Ki
nijos, atsistojo Japonija, kuri 
savo ūkiniais ištekliais ir gami
niais atsistojo greta pirmaujan
čių valstybių. Tarptautinėje po
litikoje ar jau ji visiškai be
reikšmė ?

♦

Visos tos šnekos apie Sovietų 
Rusijos didingumą, jos politikos 
pranašumą, jos gyvenimo pasto
vumą toli į ateitį tėra tik pro
pagandinės. Jos gudriai Krem
liuje fabrikuojamos ir pakišamos

DEŠIMTOJI GĖLIŲ 
IR DARŽŲ PARODA

Nuo šeštadienio, kovo 23 die
nos iki kovo 31 d. Chicagos In
ternational Amphitheatre, 43 
ir Halsted gatvės, bus didžiau
sioji iki šiol gėlių ir daržinin
kystės paroda, Tai bus dešim
toji metinė paroda, taip pat 
susieta su 150 metų sukaktu
vėmis kaip Illinojus patapo

kitiems tikslu migdyti budrumą 
ir norą nusikratyti sovietinės 
baudžiavinės santvarkos. Pasi
taiko tokių lengvapėdžių, kurie 
tai ima už tikrą vertę. Faktiš
kai tos propagandos vertė yra 
apgaulinga, kaip ir apgaulinga 
skelbiama sovietinio rublio ver
tė. Ta vertė galioja tik pačio
je Sovietijoje į policijos gink
luotą pajėgą atsirėmusi. Užsie
ny toji rublio vertė yra bevertė.

Deja, pasitaiko tokių didelių 
veikėjų, tik gaila, jų galvose tik 
vėjai švilpia. J. Vlks.

valstybė, dėlto parodoje nori
ma pavaizduoti, ko Illinojus 
pasiekė gėlių ir daržų srityse 
per pusantro šimtmečio.

Parodoje bus 30 atskirų 
“neapsakomo grožio” darže
lių. Be to bus didžiulis iš gėlių 
padarytas jubiliejinis “tortas” 
su 150 liepsningai žydinčių An- 
thurium gėlių primenančių 
degančias žvakes.

Parodoje dalyvauja daugy
bė gėlių auginimo draugijų ir 
kompanijų, žinoma, ir Chicagos 
parkų distriktas su savo “miš
kų saugomų” modeliu. Prie
dams bus šiltųjų vandenų) žu
vų paroda, krūmeliuose skrai
dys reti “nepaprasti” paukš
čiai ir kasdien bus duodami 
koncertai. Už amphitheatro 
yra aikštė dėl 6,000 automobi
lių.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

Special for February!
WE SPECIALIZE IN HAIR SHAPING & PERM. WAVING 

ARTISTIC TOUCH
Reg. $15.00 Permanent Wave. Special $7.50 Complete.

1142. W. 51st STREET 268-6990
SUNDAY BY APP. OPEN 6 DAYS A WEEK.

M & J TIRE SERVICE CO.
sMiooro-x 5235 SOUTH HALSTED STREET

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes.
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 

fcSw'kjf anc* Weiding. Complete mechanical repairs on all makes 
and moc|e|s of cars.

DAY 538-0338 NIGHT 268-6788
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Jfes Mwttaute

4040 Archer Ave. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ

MIDLAND
SAVINGS
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JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ
17

Tą pačią dieną (VI. 28) 6 vai. dvira
čiais Daugirdas, Laikūnas, Nenorias ir 
kt. išvykome į Wūrzburg’ą, Lietuvių Są
jungas centrą. Važiavome per Aaleną, 
Wasseralfingeną, Ehvangeną, Creilshei- 
mą ir čia sustojome papusryčiauti. Pietų 
sustojome Blauteldcn’e. Vakare pasiekė
me Bad Mergentheim, apskrities ir ku
rortinį miestą. Graži apylinkė, ir miestas 
gražus. Jį pravažiavę,*" dar norėjome to
liau pavažiuoti, bet jau lemo, todėl pa
siekę Jegersheim kaimą apsinakvojome 
mokykloje ant šiaudų.

LIETUVIŲ CENTRAS WUERZBURGE
Birželio 21) d. pavažiavę kokius 13 km., 

radome pasų kontrolės punktą. Prisistatė 
Amerikos lietuvis kareivis, kuris mus su 
dviračiais susisodino į pravažiuojantį vo
kiečių sunkvežimį, todėl mums pavyko 
Wūrzburgą pasiekti apie 11 valandą.

Vieta graži prie Main upės, bet mies
tas sugriautas. Lietuvių Sąjungos Centro 
Valdybą radome įsikūrusią Mergenlhei-. 
mer gatvėje Nr. 62. Prie vartų kabojo lie
tuvių trispalvė vėliava. Susitikau daug pa
žįstamų: a. a .pik. V. Rėklaitį, Lileikį, 
Povilą Žičkų ir k t.

Popiet su Daugirdu nuvažiavome 7 
km. už AVūrzburgo prie baidokų tabako 

nusipirkti. Tuo melu tabakas buvo labai 
reikalaujama prekė. Nors buvo ir drėg
nas, vistiek pirkome. Apnakvydinti bu
vome Sąjungos bendrabutyje, ant grindų 
patiestų šiaudų.

Birželio 30 d. buvome užimti Sąjungos 
reikalais, o kai juos atlikome — kalbėjo
mės su pažįstamais ir džiovinome tabaką. 
Nakvojome toje pačioje vietoje.

Liepos 1 d., sekmadienį, apie 11 vai. iš 
Wurzburgo išvažiavome. Vielos kalnuo
tos, tai važiavimas buvo lėtas, nes nuo 
kalno nuvažiuoji greitai, o prieš kalną, 
dargi apkrautus tabaku dviračius, reikia 
stumtis gerokai įsitempus. Artėdami prie 
Bad Mergentheim, gal trečiame kilomet
re, matėme kai sustojo autobusas ir iš jo 
išlipo trys vokietaitės. Tuo momentu nuo 
Mergentheim atvažiavo džipas ir vieną vo
kietaitę parmušęs nulėkė toliau. Atrodė, 
jog tyčia važiavusieji džipu tą padarė. Pri
važiavę prie gulinčios vokietaitės, nune
šėme į paplentę ant pievos ir bandėme at
gaivinti — nepavyko. Kitos vokietaitės pa- 
mačiusios atvažiuojantį, gal ir tą patį dži
pą, kuris vokietaitę partrenkė, sustabdė 
ir paprašė gyvą ar negyvą moterį nuvežti 
į Bad Mergentheim ligoninę.

Pasiekę Bad Mergentheim, pasukome 
į kitą kelią ir vakare privažiavome apskri
ties miestą Kunzelsau. Buvome išvargę ir 
jau nenorėjome toliau važiuoti. Užėjome 
į policiją prašyti, kad mums duotų kur 
pernakvoti. Pasirodo, kad visuose Vokie
tijos miestuose buvo paskirtos keliaujan

tiems tam tikros vietos nakvynėms. Taip ( 
buvo padalyta dėl to, kad susisiekimas 
dar nebuvo sutvarkytas: tiltai išardyti ar
ba sugriauti, geležinkeliai subombarduo
ti, traukiniai tik trumpose distancijose 
kursavo, o žmonių iš visur daugybė ir 
daug keliaujančių.

Buvome apnakvydinti miesto sporto 
salėje. Turėjome labai gerą nakvynę, nes 
vokiečiui primokėję gavome po puikią lo
vą.

Kai gerai išsimiegojome, tai nuotaika 
buvo gera. Rylą apsiskutome, apsiprau- 
sėme, kaip ir visi padorūs žmonės daro, 
o ne kokie ten, “auslenderiai”, pavalgėme 
pusryčius ir padėkoję pasimaišiusiam sa
lėje žmogui už nakvynę, leidomės kelio
nėn toliau. Dažnai linojo. Vieta kalnuo
ta, tad tuoj už šio miesto, kol užsistūmė- 
me Į didelio kalno viršūnę, truko gana 
daug laiko. Vistiek apie 11 vai. buvome 
Schwab. Hall mieste. Miestas senas, šva
rus, judėjimas didelis. Trijų kunigaikš
čių valgykloje papietavome, atsipūtėme 
ir apie 14 vai. išvažiavome. Daugiau nie
kur nesustojome, tad 21 vai. jau buvome 
namie.

Visame mūsų kelyje reginiai buvo gra
žūs: kalnai, kloniai, tarpkalnės, upeliai, 
prie jų išsistatę kaimai, miesteliai ir mies
tai. Miestai ir miesteliai švarūs, namai ke
lių aukštų, tačiau jų stilius mums neipras-- 
las, keistokas, būdingas šiam kraštui 
švabiškai bavariškas. Gatvės siauros, nes 
miestai seni. Kaimuose, kurie panašūs i 

miestinis, kiekvienas su bažnyčia, ties na
mais gatvėse po langu iš tvartų mėšlų krū
vos, teikiančios nekokį aromatą. Viensė
džių nematėme, pakelėse radome katali
kiškų kryžių.

Užsieniečiai, vokiečių vadinami Aus- 
landers, darėsi vokiečiams nepakenčia
mais, todėl tarp jų gyventi buvo nemalo
nu. Kas mokėdavo už butus aukštas nuo
mas, dirbo pas ūkininkus ar fabrikuose, 
prieš tuos nesišiaušė. Bet užsieniečiai ne
norėjo už menkavertes Reichs Mark’es 
dirbti. Pas visus užsieniečius santaupos 
tirpo, todėl retas kuris galėjo turtingumu 
vokiečius palenkti pagarbai. Be to, jau 
užsieniečiams buvo steigiami lageriai ir 
pradėjo jais rūpintis UNRA (United Na
tions Relief and Rehabilitation Adminis
tration).

Kaip bebūtų, bet laikas vertė rūpin
tis įsijungti į kurį nors lageri, žinoma, 
kuriame gyvenimo sąlygos geresnės ir 
daugiau lietuvių. Tam tikslui liepos 20 d., 
penktadienį, 7 v. 15 min. dviračiu išvažia
vau į Geislingen apsižvalgyti. Pažįstamų 
radau tik Sirutienę. Visi užsieniečiai gy
veno mieste ir salėse. Lageris jau buvo 
pilnas. Iš čia pasukau į Goppingen. Šis 
miestas didesnis už Geislingehą, bet la
geris įsteigtas aerodromo barakuose, to
lokai nuo miesto, jame įvairių tautų mi
šinys, nekokios moralės žmonės, stipria 
sargyba apstatytas ir jau perpildytas. Pa
sukau į Schwab. Gmūnd. Ir čia radau sar
gybas. Mat, lenkai išėję iš lagerio pradė

jo plėšikauti, net nužudydami savo au- 
, kas. Todėl globėjai suvaržė lagerio gyven- 
! tojams išėjimą. Pats lagerio gyvenimas, 
; kaip likusiam be tėvynės, nebūtų blogas, 
| bet sargybos kažkodėl nemaloniai veikė.

Apie 20 vai. jau buvau namie.
Pasklido gandas, jog geriausias lietu

vių lageris yra Dillingen a Donau. Jau ten 
buvo apsilankęs V. Nenortas. Grįžęs pa
sakojo, kad nieko ten ypatingo nėra. 
Maistas geras, bet gyvena ankštai, be to, 
perpildytas, daugiau nepriima. Dėl visa- 
ko sugalvojau nuvažiuoti ten liepos 23 d.

i iki Aaleno — traukiniu, o nuo čia iki Dil- 
| lingeno — siauruoju geležinkeliu ir 16 vai. 
i buvau vietoje.

LIETUVIAI BUVO IŠBLAŠKYTI
Lietuviai gyveno dviejose vietose. Pir

masis lageris buvo moterų vienuolyne 
Convikt gatvėje Nr. 11. Jame gyvenę žmo
nės mane priėmė, pavaišino vakariene ir 
apnakvydino. Vėliau radau ir pažįstamų. 
Lageris perpildytas, tačiau yra viltis, jog 
praretės, nes žada iš čia iškelti latvius. 
Liepos 25 d. grįžau į Essingeną.

(Bus daugiau)

^kaitykite ir platinkite
. Dienrašti

“NAUJIENA S”
Jos visad rašo
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone* REpublic 7-7868

pusės valandos”, atsakė Petriu
kas.

“O kur tavo vyresnysis bro
lis?”

“Jis raketoj išsiųstas į 
ves. Namie laukiamas po 
jų-trijų valandų”.

O mama kur?”
Ji tai negreit sugrįš, 

man batukų žiemai nupirkti”.

erd- 
dvie-

Išėjo

Semon E. Knudsen išrinktas Ford Mo
tor bendrovės prezidentu. Anksčiau 
jis buvo General Motors bendrovės 

viceprezidentas.

ILGIAUSIA UODEGA

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir seštad tiktai susitarus

Viena Maskvos šeima susilau
kė svečių iš provincijos. Bet na
muose svečiai rado vienui vieną 
Petriuką,.

“Tai kur papa?” klausia dėdė 
iš provincijos.

“Jis erdvėlaiviu skrenda ap
linkui žemę, bet bus namie po

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CEARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei neatsiliepia tai telef (IT R-6HW

Lietuviai Televizijoj
1968 m. vasario mėn. Lietuvių Tele

vizijos rėmėjai jai aukojo:
Abromaitis — $3.00, P. Alseika — 

5, K. Ancerevičius — 4.00, Dr. K. Avi
žienis — 2.00, K. Avižienis, Jr. — 2.00, 
M. Avižienienė — 2.00, J. Bacevičius
— 5.00, A. Badauskas — 5.00, B. Bak- 
tienė — 2.00, L. Balnius — 1.00, C. V. 
Baltramaitis — 8.00, P. Balzaris — 
2.00, K. Barmus — 1.00, B. Bartkus
— 5.00, E. Bartkus — 12.00, E. ir D. 
Bartkus — 25.00, A. Beniulis — 2.00, 
V. Bernotas — 14.00, J. Bertulis — 
6.00, G. Bielskus — 2.00, K. Biskis — 
6.00, J. Bliujus — 1.00, S. Braniška — 
2.00, B. Braždžionis — 20.00, A. Bud- 
reckas — 5.00, Buv. Lietūkiečių Klu
bas — 9.56, Chic. Liet. Jūrų Skautija
— 10.00, J. Dagys — 5.00, V. Danėnas
— 4.00, M. G. ir J. Deveikiai — 15.00, 
J. Dobilauskas — 3.00, K. Domijonai- 
tienė — 2.00, S. Dubulis — 5.00, J. 
Dudonis — 1.00, E. Gaškienė — 3.00, 
T. Gaškienė — 2.00, A. Ginkus — 6.00,
J. Gramas — 1.00, A. Grinius — 1.00,
K. Griniūtė — 1.00, V. Gustys — 5.00, 
B. Jablonskis — 3.00, J. Jankauskas — 
2.00, Jovarauskas — 1.00, A. Jucius — 
10.00, R. Kasparas — 5.00, J. Kaunas
— 5.00, G. Kazėnas — 4.00, B. Kirkus, 
Sr. — 2.00, B. Kirkus, Jr. — 10.00, L. 
Kirkus — 2.00, Dr. J. Kizys — 1.00,
L. Krajauskas — 6.00, R. ir B. Kronas
— 5.00, K. Kronienė — 3.00, P. Kui-

nienė — 1.00, A. Landis — 5.00, J. 
Lemkis — 2.00, P. Leonas — 2.00, E. 
Litvinas — 15.00, J. Liutkenis — 5.00, 
M. B. — 2.00, Macaitis — 5.00, P. Ma- 
leta — 2.00, S. Markaitis — 7.00, P. 
Martinėnas — 1.00, S. Martinkus — 
5.00, Mastis — 2.00, C. Maurukas — 
4.00, M. Melienė — 5.00, K. Miklius
— 2.00, J. Mildažis — 25.00, O. ir B. 
Muliolis — 2.00, A. Murauskas — 5.00, 
A. ir M. Nagys — 6.00, P. Laukaitis
— 2.00, G. Naujokas — 2.00, P. Nau
sėdas — 2.00, Navickas — 8.00, P. Na
vikas — 5.00, N. Norienė — 15.00, P. 
ir M. Olšauskai — 2.00, P. Palionie
nė — 1.00, A. Panuškis — 2.00, Pau
lius — 2.00, G. Pechukas — 2.00, A. 
Pivoriūnas — 4.00, K. Poška — 2.00, 
A. Pudymaitis — 10.00, O. Pulkauni- 
kienė — 5.00, A. Poniška — 2.00, P. 
Radvilienė — 1.00, A. Ragauskas — 
10.00, Kun. Z. Ramanauskas — 5.00, 
A. Ramonis — 2.00, M. Rauckienė — 
3.00, B. Rožanskis — 3.00, Dr. Z. Ru
daitis — 5.00, A. Sadauskas — 3.00, 
Seliųnas — 1.50, J. Simanavičius —
I. 00, P. Skopienė — 1.00, E. Smeliaus- 
kas — 3.00, L. Šmulkštys — 15.00, H. 
Stukas — 2.00, S. Terminas — 52.00, 
A. Tilindis — 8.00, M. Tilindis — 8.00,
J. Tijūnas — 3.00, Umbrasas — 2.00, 
O. Utarienė — 2.00, F. Valaitis — 
2.00, P. Vileita — 12.00, E. Vilkas — 
2.00, J. Vinciūnas — 1.00, J. Virbyla

— 10.00, L. Virpšaitė — 5.00, J. V.l 
Vizgirda — 10.00, A. Wilke — 2.00, i 
Žukauskas — 1.00.

Viso — $619.06.
Lietuviai Televizijoje

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with 
matches

lill

A

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI
— Chicagos Lietuviu Našliy ir Naš- 

liukiy Draugiškas Klubas rengia St. 
Patrick’s šokių vakarą šeštadienį, ko
vo 16 dieną, Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Pradžia 7 vai. vak. Bus ska
nių užkandžių, veiks baras su visokiais 
gėrimais, taipgi bus gražių dovanų. 
Šokiams gros G. Joniko orkestras. 
Komisija ir valdyba užprašo visus na
rius su svečiais dalyvauti.

Komisija ir Valdyba

— SLA 134-ta Motery Kuopa ren
gia pavasarinę žaidimų pramogą sek
madienį, kovo 17 d., 2:30 vai. popiet 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Kviečiame visus atsilankyti į šią pra
mogą, kur linksmoje pavasario nuo
taikoje, malonioj kuopiečių globoje 
praleisite laiką ir galėsite gauti daug 
vertingų dovanų. Taip pat bus pateik
ta skanių vaišių. Iki pasimatymo.

Komisija ir Valdyba

A

Ras. GI 80873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kadžio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 30001.

Tel. efisex HE 4-1414, rez. RE 7-6867

OR BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST žįst STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63 r d STREE *
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W 63rd STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Reridenciįos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Pries Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.. pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef, REpublic 7 • 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Tel. Ofise: 947 - 5S0U; rez. e-e»»

DR. V. VILEIŠIS 
gydytojas ir chirurgai 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

'riėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
r 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. d 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų į Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

IRENE JANUŠKA
gyveno 6815 South Campbell Avenue

Mirė 1968 m. kovo 14 d., 11 vai. vak., sulaukusi 45 metų amžiaus. 
Gimusi Chicago j e.

Paliko nuliūdę: brolis Edward Januška su žmona Eileen, dukro
mis; Maureen ir Doris, pamotė Petronėlė Januškienė, tetos: Josephine 
Bartkus su šeima ir Vaicekauskienė su šeima; du pusbroliai: Steve 
Asauskas su žmona Betty, Edward Asauskas su žmona Shirley ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šeštadieni, 5 vai. p. p. St. Lackawicz koply
čioje, 2424 West 69th St.

Pirmadienį, kovo 18 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į šv. 
Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Irenos Januška giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
brolis, pamotė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: P Respect 6-5084

FOR SPRING AND SUMMER 
FOR A DURABLE QUALITY 

HONDA MOTORCYCLES 
From $235.00 and up 

at 
AIRPORT HONDA 

4534 - 36 West 63rd Street.
Phone: 767-2070

Open daily 10 A. M. to 5:30 P. M. 
Monday and Thursday till 9:00 P. M. 

Starting April 1st open Sundays 
10:00 A. M. till 5:30 P. M.

rP-^-——~ <
| PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

Į 2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DAŽOME IR DEKORUOJAME 
IŠ LAUKO IR VIDUJE 

atliekame gerą darbą. Taip pat per- 
vežame ir perkraustome įvairius daik
tus nauju sunkvežimiu (troku). Priei
namomis kairiomis, vakarais ir sa
vaitgaliais.

925-5663 arba BO 8-6692

MOVING
Apdraustas perkreustymis 

iš įvairiy atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
TeL: FRontier 6-1882

PAMATYKITE
NIAGARA FALLS

1968 METAIS
Dėl datų ir kainos teiraukitės 

TeL 434-5438

$288 CIRCUS CLUB

DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos pragramos iš WOPA, | 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma-] 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tek: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

TOURIST

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Narny Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 80609. 
Tel.: VI 7 - 3447

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nūte 
kamuošius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 80834

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

W. 71 st STREET
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

2533

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. EudeikisA A

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8601REpublic 7-8600

ANELĖ MARTINKUS - Ruzenskaitė
gyveno 3020 South Lowe Avenue

Mirė 1968 m. kovo 14 d., 4:45 vai. ryto sulaukusi senatvės. Gimė 
Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 58 metus.

Paliko nuliūdę: sesers vaikai: Alice Jaruckis su vyru Frank, Irene 
Guistolise su vyru Sam. Peter Yurionas, švogeris gerb. prelatas Anta- < 
nas Martinkus ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė šv. Pranciškaus rėmėjų draugijai.
Kūnas pašarvotas J. F. Rudmino koplyčioje, 3319 S. Lituanica Avė.
Pirmadieni, kovo 18 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

i šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anelės Martinkus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna- • 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesers vaikai su šeimomis ir švogeris.

Laidotuvių Direktorius J. F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

Aštuonerių Metų Mirties Sukaktis
NARIAI

A.

DELLA KURA IT IE N Ė
Pagal tėvus Kvietkauskaitė

Gyv. Chicagoje ir paskutiniu metu Palos Heights, 111.

Mirė 1960 metų kovo 16 dienos rytą, sulaukusi 57 metų amžiaus..
Gimusi Pennsylvanijoje, Du Bois miestelyje.
Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Dan Kuraitis; du broliai: John ir Bill 

Kutcoski ir jų šeimos; dvi seserys: Mary Bulaw ir jos šeima; Frances 
Kciken ir josios šeima; dvi švogerkos: Anna Malinauskas, jos vyras 
Antanas ir jų šeima; Julia Slotas, jos vyras Loūis ir šeima, ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nu
eisime.

Nuliūdę lieka:
VYRAS IR GIMINĖS.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO JSTAlGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE_

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HUME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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neįmanoma nusikra-

Vietoj mirusio kardinolo Francis

i Vengrijos revoliucija 19; >6
1..... '"■■■ knd vien 1‘izi-

?da stengtis išsj ta iš
kaleni is evoliucijos 

priemonėmis. Demonstracijos 
rodo, kad rašytojai, poetai ir 
bendrai jaunieji intelektualai 
praregėjo, kas aplinkui juos
dedasi

Vėl trys “studentai” 
suimti beplėšikaujant 

milijono dolerių 1 
palaikoma juodukų iš

» * I V | iillFVJolV rx d I U III VIw I I O’! IV I ; » . , . . ■ • . •** i *
Spellman popiežius pasirinko paveiks-' kritoliams skaityti ir rašyti pa
le mafomą vyskupą Terence J. Cooke‘ 

New Yorko arkivyskupu.
k u-

F ARMS FOfil SALĖ.
Ūkiai Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

90 AKRŲ
70 akrų dirbamos žemės gražioje vie
toje, arti Delton ežero. Modernus 4 
miegamų kamb. namas, kluonas, viš- 

tminkas ir garažas. $25,000. 
Wisconsin Dells Realty, Inc.

Box 25, Dept. F, Wisconsin Dells, Wis.

PARDUODAMAS ARBA NUOMOJA
MAS už dali pajamų. 560 akrų pieno 
ūkis su dideliu nauju šimtui karvių 

tvartu. Labai produktyvus. 
BOX 141, DALIAS, WIS.

WAITRESSES — COCKTAIL
One of Chicago's Oldest Key Clubs. 
OVER 21, EXPD. SALARY PLUS 

TIPS. OFF SUNDAY AND HOLIDAYS.
APPLY AFTER 3 P. M.

NOCTURNE
170 W. BURTON (at Wells)

CHIEF
INDIISTRIAL ENG INFER REAL ESTATE

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengirnai

DIENOS ŠEIMININKĖ
5 dienom savaitėje, moderniuose na
muose su moderniais Įrengimais. Ge
ras atlyginimas. Gera transportacija.
2 blokai nuo miesto. Pastovus darbas.

674-0046.

SUJUDIMAS LENKIJOJE 
SKELBIA LAISVĖS RYTĄ

Buvęs Vengrijos ministeris 
pirmininkas 1946-17 metais 
Dr.Ferenc Nagy praeitą trečia
dienį kalbėdamas Xavier ko
legijoje, 103 St. ir Central Avė. 
pareiškė įsitikinimą, kad stu
dentų sambrūzdis gomulkinė- 
je Lenkijoje ir šviežus vėjai 
Rumunijoje ir Čekoslovakijo
je yra radikalės evoliucijos 
pradžia ir kad nėra abejonės, 
jog tas sąjūdis nebesiduos nu
troškinamas ateityje.

Lenkijos studentų riaušės 
prasidėjo iš to, kai komunistų 
valdžia dar sausio mėnesį už
draudė vaidinti Mickevičiaus 
‘ Diedus”, įtardama, kad vei
kalas yra nukreiptas prieš val-

Rusiją. 
spon la
su j udi- 
kad po!
augusi 

negavo 
pa tirti laisvės ir demokratijos, 
tų žmonijos vertybių tačiau rei
kalauja su didėjančiu įkarščiu. 
“Komunizmas ne tik Lenkijo
je ir kituose sovietų satelituo
se, bet ir pačioje Rusijoje ne
teko įtakos į intelektualų gy
venimą”.

džią ir ypač prieš 
Nagy pals stebisi tokiu 
nišku lenkų studentų 
mu. “Tai tik parodo, 
komunizmu gimusi ir 
genlkartė, kuri visiškai

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
!R KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis 
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. CL 4-2390

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolit 
3208¥2 W. 95th St.

rwsff* GR 6-4339
taMMcFoMPMr GA 4-8654

i mokyti mokyklų sistema, 
riai vadovauja negrų kunigo 
įsteigia T. W. O. (The Wood
lawn Organization), nesiliau
ja garsėjusi kriminalais.

Vėl suimti trys vienos T. W. 
O. mokyklos “studentai” — 
20, 19 ir 18 metų bernai apiplė
šę drabužių krautuvę '7900 S. 
Halsted gatvėje. Ta krautuvė 
jau anksčiau nukentėjusi 
plėšikų ir “vandalų”.

Kardinolas siūlo 
mišrias pamaldas 

Chicagos arkidiocezijos 
celiarija išleido 
taisyklėmis.

nuo

kan- 
brošiūrą su 

kuriomis “katali
kai, kiti krikščionys, žydai ir
kiti geros valios asmenys gal’ 
drauge melši is”. Brošiūros įžan 
goję, kurią parašė pats kardi
nolas Cody, pasakyta, kad tos 
taisyklės surašytos jam pa
čiam pageidaujant.

Smerkia riaušių “pranašus” 
lllinojaus gubernatorius Ker

ner, kurs pirmininkavo prezi
dento komisijai riaušių prie
žastims ištirti, papeikė tuos 
pareigūnus ir valdininkus, 
kurie kalba, rašo ir pranašau
ja apie “būsimas” riaušes atei
nančią vasarą. “Mažumų gru
pės yra nuosaikios ir išmintin
gos”, Kerner pasakė, “ir ne
laukia, kad jų sunkumai būtų 
išspręsti per vieną naktį... 
Daugelis žmonių kalba, kiek 
daug mes šią vasarą turėsime 
riaušių vietoje, kad pasis
tengtų patirti jų priežastis”.

Gengsteriai buvo nusamdę 
seržantą Mulleriui užmušti

Chicagos kriminalo tyrimų 
komisijoje tardomas policijos 
seržantas, kurį detektyvas Jack 
Mulleris apskundė buvus kri
minalo -sindikato pasamdytą 
jam nužudyti. Chicago Tri
bune patyrusi, kad tas seržan
tas dar 1966 metais pastebėtas 
kelių gengsterių kompanijoje 
ir vieną gengsterį vežiojęs sa
vo automobilyje.

Pagerės gyvenimas 
kalėjime

Pašalinus viršininką Jack 
Johnsoną, apskrities pirmi
ninkas Richard Ogilvie pla
nuoja dideles Chicagos kalėji-

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff * Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame 
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis, 

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

ir nuomo- 
Aptarnau-

60632

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgy mėty patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 64421

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

< CLERK - TYPIST
Reliable girl for typing invoices on 
electric typewriter and diversified 

duties in. small congenial office.
FIVE DAY WEEK

from 9:00 A. M. to 5:00 P. M.

JUST AND SON
323 W. RANDOLPH STREET

MINIMUM OF 5 YEARS 
EXPERIENCE 

DEGREE NOT NEEDED. 
Good opportunity for right man. 

Good starting salary with a 90 day 
pay review. Excellent advancement 

opportunity for good man. 
Paid Blue Cros - Blue Shield, 

holidays and vacations. 
Apply to Personnel Dept, or 

phone for appointment.
CHICAGO 

HARDWARE FOUNDRY CO. 
2500 W. COMMONWEALTH AVE. 

No. Chicago, Ill. 
Phone 689-3770

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

IŠNUOMOJAMAS 4V2 KAMB. BUTAS 
3-iame aukšte. Naujai dekoruotas su 
nulygintomis grindimis, pečium ir 
šaldytuvu, plytelių vonia ir virtuve ir 
uždaru apšildomu porčium. Įleidžia

ma su 1 kūdikiu. 
4700 N. & 3700 W.

Tel. IR 8-9458 arba 1N 3-1630

Phone Mr. MERGLER,

Reliable man with some experience 
preferred. Permanent position with 
growing company. Top starting salary 
with many company benefits, includ

ing life insurance and 
hospitalization.

UNITED FELT CO.
ST 2-1362 Tel. 376-6767

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. gazu šil
domas butas. Pageidaujami suaugu

sieji. 2418 W. 45th St. 
Tel. YA 7-2145

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMB. apšildo
mas, naujai išdažytas butas su pe

čium ir šaldytuvu ar be. 
Tel. HE 4-9821

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
šviesus, didelis kambarys senesnio 

amžiaus vyrui prie mažos šeimos.
GR 64435

VYRUI AR MOTERIŠKEI nebrangiai 
išnuomojamas didelis kambarys, ga
lės naudotis virtuve ir drabužinėm.

2446 WEST 39 STREET

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS su virtuvės privilegijomis rim
tam vyrui, kuris padėtų prie namo. 

Pigiau skaitysiu.
Tel. FU 8-5818 — DELLA

IŠNUOMOJAMAS vyrui ar moteriš
kei švarus, didelis kambarys. Gali 
naudotis virtuve. Telefonuotį

GR 6-6-137.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas pir
mame aukšte. Pageidaujami suaugu
sieji. $75.00 į mėn. Gera transporta
cija ir apsipirkimas Monticello ir 
Montrose apyl. Pamatyti susitarus 
tel. KI 5-1943.

nio reformas, tam reikalui rei
kalaudamas 8 milijonų dole
riu, kuriems sukelti nori to
kiai sumai bonų (bonds) nu- 
balsaviiną skelbti per ateinan
čius birželio 11 d. primarinius 
rinkimus. Esą planuoja pa
statyti kalėjimui naują pasta
tą su dormitorijomis, kafete- 
rijomis, rekreacijos aikštėmis, 
ir kt. patogumais.

— Ona Dovydonis, paskuti
niu metu gyvenusi Ciceroje, 
prieš keturias savaites išvažia
vo į Hot Springs, Ark., pasi
šildyti šiltesnėje saulėje, bet 
praeitą ketvirtadienį ten mirė. 
Ji buvo parvežta į Cicero, pa
šarvota Petkaus koplyčioje, 
o šeštadienį bus laidojama.

K. P. D.

♦ Solistas Stefan Wicik, teno
ras, sėkmingai dainavęs mūsų 
statytose operose “Traviata” ir 
“Gražina”, statomoje Beetho- 
veno operoje “Fidelio” dainuos 
Jaquino, kalėjimo prižiūrėtojo 
partiją. (Pr).

♦ Dailininkas Pranas Lapė 
šiandien 7:30 vai. vak. Čiurlio
nio galerijoje kalbės meno klau
simais savo tapybos parodos ati
daryme. Visus kviečiame daly
vauti. (Pr).

♦ Mes ir Lietuva paskaitų 
ciklo išeivijos ir okupuotos Lie
tuvos santykių klausimui anali
zuoti, paskutinė paskaita įvyks
ta kovo 16 d., šeštadienį, 8:00 v. 
vakaro, Jaunimo Centre. Dr. L. 
Sabaliūnas iš Ann Arbor, Mi
chigan skaitys paskaitą: “Ryšiai 
su Lietuva: Pavojai ir Galimy
bės’. Dr. L. Sabaliūnas praeitą 
vasarą lankėsi Lietuvoje. Visus 
maloniai kviečiame šios paskai
tos išklausyti.

Santara-Šviesa
(Pr).

JANITRESS
For cleaning offices and shop once 
a week. An evening or Saturday.

About 5 or 6 hours.
CROWN RUBBER PLATE CO.

3551 W. OGDEN
CR 7-2040

ŠEIMININKĖ— 
SUBRENDUSI MOTERIS 

Pagelbėti prie vaiko priežiūros. Ne
reikia virti. 5 darbo dienos. Sekma
dieniai ir pirmadieniai laisvi, 
tus kambarys, vonia ir T. V. 

kalbėti angliškai.
Lakeview apyl.
Tel. BI 8-6880

CLERK — TYPIST 
All benefits. Modern 

office. .
(Apply in person) 

FRED’K II. LEVEY
4250 W. 42nd Place.

PART TIME SALESMAN
To sell seasoning and spice blends in 
Chicago area commision plus mileage 

No age limit. 
Call Mr. SHAPIRO.

FREEZER LABORATORIES
3755 So. RACINE

Priva-
Turi

new

to
CO.

DICTAPHONE TYPIST
EXPERIENCE ON ELECTRIC 

TYPEWRITER REQUIRED.
Will train on dictaphone. Must speak 

English.
Apply personnel department.

HENRI FAYETTE INCORP.

DIE SHARPENER
(2ND SHIFT) 

$4.36 
PER HOUR

Rapidly expanding metal division of a 
dynamic national corp, has a 2nd shift 
(3:30-12) opening for a 1st Class die 
sharpener, The right man should 
have a stable work background, be 
seeking a steady and permanent posi
tion and have some experience or 
interest in learning carbide die shar
pening. He will receive top wages 
($4.53 after June 1), regular merit 
reviews and excellent benefits includ
ing pension plan, full insurance, liber
al vacation & holidays, etc. If this 

might be the job for you, 
STOP IN OR CALL

M. STEINERT MI
MSL

STEEL CO
1535 N. DAYTON CHICAGO, ILL. 

An Equal Opportunity Employer

2-6710

2735 W. Armitage Ave.
1 block East of California

AL 2-4100

PATYRUSI ŠEIMININKĖ. Gyventi 
vietoje. Privatus kambarys, vonia ir 
TV. Turi būti sugebanti prižiūrėti 2 

“bem. 5 ir 7. Rekomendacijos. 2 su
augusieji dieną nebūna namie. Pas
toviai. Ketvirtadieniai ir kas antras 
sekmadienis laisvi. $300.00 į mėn. 
273-2550 nuo 9 iki 5:30 arba

AL 1-6006 vakarais ir sekm.

3 MEN
Age 17 to 55 years old.

Will train in Stockwork and 
Packing — Many benefits. 

CHICAGO CYCLE SUPPLY CO.
224 No. DESPLAINES ST.

ASSEMBLY
LIGHT FACTORY WORK

AGE OPEN

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Good Pay With Promotion.
Near North Side.

PARDUODAMA TAVERNA 
su namu, Roselande prie biznio gat
vės, Gali gaminti maistą. Antrame 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj virtu
vė ir kambarys, garažas, visi Įrengimai. 

Savininkė nori apleisti miestą. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
10813 So. MICHIGAN AVE. 

Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.

PHONE MORNINGS

337-5421

TOOL AND DIE
MAKERS

RESTAURANT — RAR 
AND BANQUET ROOM 
7 ROOM APARTMENT PLUS 

PARKING.
VACINITY OF 79th & KEDZIE. 

Phone GR 6-9422 
AFTER 1 P. M.

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
Marquette Parke. Gera klientūra ir 
pelningas biznis. Savininkai nori pa
sitraukti poilsiui. Tel. PR 8-9856.

PARDUODAMA MĖSOS KRAUTUVĖ.
Gerai einantis biznis. Teirautis 

tel. CA 54995 arba 776-3727.

MAŽAME MIESTE
ANT RAMIOJO VANDENYNO 

KRANTO
apie 40 mylių nuo San Francisco, Ka
lifornijoje, parduodamas plačiai ži
nomas restoranas su sklypu, namais, 
ir maisto ir vyno inventorium už 
$97,500. šeima, kuri pradėjo tą re
storaną prieš 30 metų, išeina pensi
jon. Tenai yra du maži butai tarnau
tojams ir butas savininkams. Visi 
Įrengimai gerame stovyje. Yra daug 
galimybės išplėtimui. Dėl smulkes
nių informacijų skambinkit vakarais 

415 — 526-2499 arba rašykit 
Mrs. PAT SABANAS, 

Realtor, % The Nicolsons, 
1748 SHATTUCK AVENUE, 

BERKELEY, CALIFORNIA 94709.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namu pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

Old established company is looking 
for experienced, qualified men.

All modern fringe benefits with pen
sion plan. Permanent, full time 

work.

NAGEL-CHASE CO.
2811 N. Ashland Avė.

525-7825

COMPOSITOR — LUDLOW OPERA
TOR. Must know make-up, lock-up 
and line-up forms, work in medium 
size shop as assistant to foreman. 
Permanent.

WELLS BROS.
230 W. Huron SU 7-0522

DŽENITORIAI

Reikalingi vyrai valymo darbui ir 
operuoti deginimo pečių (incinera
tor). 5 darbo dienos savaitėje. Pasto
vus darbas. Geras pradinis atlygini
mas. Visokie kompanijos pagerini
mai, įskaitant 20% prekėms nuolai
dą, pelno dalinimosi, gydymo ir gy
vybės apdraudą, apmokamas atosto
gas ir šventes. Turi pristatyti darbo 
liudijimus. Kreiptis Į personalini 
skyrių 7-ame aukšte.

Chas. A. Stevens & Co.
25 NO. STATE ST.

NIGHT CLEAN UP MAN
Work full time for 

DIAMOND HEAD RESTAURANT 
Near 79th and Kedzie.

Closed Monday.
See Mr. MITCHELL.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SAVININKAS PARDUODA 1 K auk
što, medini namą ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
medini namą ant 71-os ir Maplewood 
Ave. tel. 471-0245.

MŪRINIS 10 butų Marquette Parko 
centre. Geras. Gražus. Pigus.

PR 8-6916.

BUNGALOW 15 metų, 3 miegami. 
Įrengtas rūsys. Geras. Šviesus. Pigus. 
Marquette Parke. 778-6915.

MŪRINIS 2 butai prie 62 arti Califor
nios. Parduoda našlė. Geras. Pigus.

PR 8-6916

SPECIALI SAVAITĖS NUOLAIDA
Valome catch basins $4.00
Pravalome vamzdžius $20.00
Patyrę vartoti modernius įrankius. 
Teikiame patarnavimus 24 valandas.

LEE SEWER CO.
3021 W. 63 St., 3133 W. North Ave. 

Tel. 278-0284

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
✓

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENt

O KUR NAMAI!
6 KAMB. MŪRAS. Gazu šildymas. 

Garažas. Gražus namas. Arti mūsų. 
$20,800.

7 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas. 
Arti Marquette Parko.

5¥2 KAMB. RANCH.
mas. Karpetai. Platus lotas.
parko. $26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, l1^ vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

2 AUKŠTU MŪRAS. 2x6. Nauji 
modernūs butai. 2 auto garažas. Arti 
mokyklų. $34.000.

$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau
giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6¥2 metu.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$45.000.

5 KAMBARIU, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

$16,600.
Oro vėsini-

Prie

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

2x4. VISAS MODERNUS. Extra 
sklypas ir garažas. Tel. CL 44470.

SAVININKAS PARDUODA 
Arti 45-tos ir Karlov 5% — 

3 miegamųjų, mūrinį namą su 
pilnu rūsiu. Gazo šildymas. 

2 auto garažas. 
Tel. RI 7-6500.

2 BIT Ų
2 AUKŠTŲ, aliuminijaus plokštėmis 
dengtas su pilnu rūsiu. 5 kambariai,
3 miegamieji — pirmame aukšte ir 
gražūs 4 kambariai — antrame. Už
dari porčiai iš kiemo. Atskiri gazo 
šildymai, naujas gazo pečius pirma
me aukšte. Naujas priekis, moderni 
virtuvė ir plytelėmis iškl. vonia. 2 
auto garažas. Išimtinai gražioje 
Brighton Parko apyl. Stebėtinai že
ma kaina tik $18,900. Lai nuominin
kai jį jums išmoka, tik paskambinkite

stebukladariui MICHAELS dabar
254-8500

$8,900 PILNA jKAINA! GRAŽUS 4 
KAMB. “Cottage”, moderni plytelių 
vonia, gazu šildymas ,2 auto gara
žas. Tuojau galima užimti tik $1,000 

įmokėjus.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

MARQUETTE PARKE
TIKRAI GRAŽUS ir puikiame stovyje 
pajamų namas, žavingas 5-ių kamb. 
butas ir 3 kamb. su darželiu. Naujas 
gazu - karštu vandeniu šildymas. Di
delis, uždaras porčius. Nauji prieki
niai laiptai. Iki sienų kilimai. Žemi 
taksai ir stebuklingai žema kaina — 
tik $14,900. Įmokėjimai mažesni ne
gu nuoma ir nuomininkai ji dalinai 
išmokės. Tegul jūsų kišenės prisipil

do, tik pašaukite stebukladari
MICHAELS tel.

254-8500

CICERO 2x6 kamb. mūras 13-tos ir 
49-tos Avė. apylinkėj. $278.00 mėn. 
pajamų. 2 auto garažas. Pilnas rūsys. 
$18,900. SVOBODA, BI 2-2162 ir 
LA 1-7038.

BRIDGEPORTO CENTRE parduoda
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar
kyti, parduos už tinkamą pasiūlymą. 

Skambinti HA 1-6100, 
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.

PARDUODAMAS 6 KAMBARIŲ MŪ
RAS. 3- miegamieji. Garažas. Mar 
quette Parke. 778-6610.
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